(*) La sustancia que lleva este nombre es sencillamente la *estibina* de los mineralogistas, ó el *sulfido antimonioso*, ó el *sesquisulfuro de antimonio* de los químicos. Su uso para pintarse los ojos las mujeres, mencionado por Enoch, se encuentra indicado también en otros libros sagrados. Por esto, y por ser á lo que parece muy común esta práctica, en los pueblos del Oriente sobre todo, lo encontramos consignado también en las obras de Dioscorides y de Plinio.

4.^a *Chemia, ars conficiendi argenti et auri. chemicos autem libros Diocletianus perquisitos combussit. Diocletianus Aegyptiis, quod tumultum concitaverant, infensus omni acerbitate et crudelitate eos vexavit: quando libros ab veteribus de chemia auri et argenti conscriptos cum perquisisset, igni tradidit, ne ex hujusmodi arte opes, ex opibus fiduciam ad rebellandum post hac Aegyptii compararent.*

(*Suidæ Lexicon, ed. Bernhardt; T. II, pars. II, p. 1629*)

5.^a Aureum vellus, quod Jason cum Argonautis in Colchidem per Ponticum mare profectus cepit, abducta simul Medea Aetæ regis filia. hoc autem non fuit vellus, ut fabulæ ferunt, sed liber in membranis scriptus, docens quomodo arte chemica conficiendum esset aurum. merito igitur prisca librum illum vocarunt *aureum vellus*, propter artem eo comprehensam.

(*Suidæ Lexicon ed. G. Bernhardt; T. I. [Halis et Brunsvigæ, 1853] pag. 1212 sq.*)

6.^a Ubi Hercules est *Homo* chemicus, vulgo sal *commune*, natus ex patre Acido, ex matre Alkali; Pluto terra philosophica, sal *Alkali fixum*; Neptunus *Mercurius*, seu *Alkali volatile*; Phœbus, *Sulphur*. Hercules igitur, quum ei Neptunus *tridente* armatus, ad ipsam *Pylon*, seu portam natiuitatis resisteret, victor fuit. Ubi enim agitata et commota materies, ac jam ad partum prona, exilit trium deorum, cœlestis, marini, inferi, animalis, vegetalis, mineralis *Victor* mox futurus, *alexicanos* et *Domitor malorum* Hercules.

7.^a Fuit chemia jam ab antiquissimo tempore per sapientes non tam scriptis, quam viva informatione, propagata, et ipsius rei sublimitas facile à nominis sui professione autores excusat. Tota illa gentilium Mythologia hunc sibi scopum præfixum habet, quod à viris doctissimis Michaelæ Mæjero in Arcanis arcanissimis, Blasii Vigenierii Commentario in Philostrati tabulas, Joh-Petr. Fabro in Panchimico ostensum est. Commendat Nicolaus Antonius autor Bibliothecæ Hispaniæ eo in genere Joannis Baptistæ Suarez de Salazar Gaditani Mythihistoricum Astronomicum, sive de Mythologia terrestri et cœlesti, librum, quo arcana omnia physiologiæ mysteria confictis numinum appellationibus olim apud Ethnicos adumbrata revelavit. Sed imperfectum illud opus relictum est. Nuper vero egregium ejus specimen Jacobus Tollius, elegantis vir ingenii omniumque literarum, in Fortuitis suis Criticis dedit: Qui si plenior illam Mythologiæ explanationem adornaverit, omnes illi concedant necesse est, quo plenior ad physicam experientiam eruditionem affert.